UỶ BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 730/QĐ-UBND                               Q
uy Nhơn, ngày  24  tháng 12 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Quỹ việc làm cho người tàn tật tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 81/CP ngày 23/11/1995 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Bộ Luật Lao động về lao động là người tàn tật và Nghị định số 116/2004/NĐ-CP ngày 23/4/2004 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 81/CP ngày 23/11/1995;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 19/2005/TTLT/BLĐTBXH-BTC-BKHĐT ngày 19/5/2005 của Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính - Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 81/CP và Nghị định số 116/2004/NĐ-CP của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 51/2008/QĐ-TTg ngày 24/4/2008 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ của Nhà nước đối với cơ sở sản xuất kinh doanh dành riêng cho lao động là người tàn tật;
Căn cứ Nghị quyết số 39/2008/NQ-HĐND ngày 12/12/2008 của HĐND tỉnh Bình Định Khóa X, Kỳ họp thứ 13 v/v thành lập Quỹ việc làm cho người tàn tật tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Quỹ việc làm cho người tàn tật tỉnh Bình Định.

Điều 2.

1. Quỹ việc làm cho Người tàn tật được thành lập và hoạt động nhằm hỗ trợ, cho vay với lãi suất ưu đãi để giải quyết việc làm, học nghề và chỉnh hình phục hồi chức năng cho người tàn tật của tỉnh.

2. Quỹ việc làm cho người tàn tật có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để giao dịch, được mở tài khoản tại Ngân hàng và Kho bạc Nhà nước để hoạt động.

3. Giao Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội làm chủ tài khoản Quỹ việc làm cho người tàn tật của tỉnh.

4. Tổ chức và hoạt động của Quỹ thực hiện theo Quy định lập, quản lý và sử dụng Quỹ việc làm cho người tàn tật tỉnh Bình Định do UBND tỉnh quyết định ban hành.

Điều 3. Ban quản lý Quỹ việc làm cho người tàn tật do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định thành lập và làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Ban quản lý Quỹ chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về mọi hoạt động của Quỹ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

   KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;
- Các Bộ: LĐ-TB&XH, TC;
- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;
- Hội Bảo trợ NTT và TMC tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;
                                Nguyễn Thị Thanh Bình
- Trung tâm Công báo;
- Lưu: VT+K7, K9, K15.